

**Reparatia capitala a cantinei si a
salei de sport la L.T. "Mihai
Birca", satul Milestii- Mici, r-
nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Sistem de incendiu (SI; SU)****Valoarea de deviz 125 267,33 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montare utilaj				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Контрольная панель EN54 "FS4000"	buc	1,00	1 445,44 1 440,00	1 445,44 1 440,00
2	10-08-001-01	Concentrator: (Передачик 1-канальный ATS-100)	buc	1,00	1 445,44 1 440,00	1 445,44 1 440,00
3	10-01-039-06	Acumulator 12B 17Aч	buc	2,00	120,00 120,00	240,00 240,00
4	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Сирена EN54)	buc	8,00	279,82 240,00	2 238,60 1 920,00
5	10-08-002-02	Avertizoare (Датчик дымовой, EN54)	buc	57,00	125,44 120,00	7 150,08 6 840,00
6	10-08-002-02	Avertizoare Извещатель пожарный ручной, красный, EN54	buc	5,00	125,44 120,00	627,20 600,00
7	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 2*0,8	100 m	3,70	2 550,00 2 550,00	9 435,00 9 435,00
8	590-0118	Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк.	m	600,00	20,00	12 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		2*0,8			0,00	0,00
9	590-0118	Провод сеч. 3*1,5	m	170,00	14,00 0,00	2 380,00 0,00
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m	3,50	2 470,89 977,49	8 648,10 3 421,20
11	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,50	2 967,76 1 848,00	1 483,88 924,00
12		Teava de otel zincat d 20mm	m	50,00	45,00 0,00	2 250,00 0,00
13	10-08-001-01	Concentrator: (Модуль расширения для FS5200)	buc	1,00	1 445,44 1 440,00	1 445,44 1 440,00
14	10-08-002-02	Avertizoare (Датчик тепловой, EN54)	buc	4,00	125,44 120,00	501,76 480,00
15	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete (Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia "Iesire" de tip permanent, IP22, Led 4W, flux luminos 150LM, tensiune de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore)	buc	6,00	315,70 73,20	1 894,20 439,20
Total			Lei			53 185,14
Asigurari sociale			24,00 %			6 868,66
Transport			2,00 %			451,30
Total			100,00 +			60 505,10
Cheltuieli de regie			40,00 %			11 447,76
Total			100,00 +			71 952,86
Beneficiul			3,00 %			2 158,58
Total Montare utilaj						74 111,44
Incluziv salariu						28 619,40
		2. Utilaj				
16	Pretul firmei	Контрольная панель EN54 "FS4000"	buc	1,00	5 300,00 0,00	5 300,00 0,00
17	Pretul firmei	Передачик 1-канальный ATS-100	buc	1,00	4 000,00	4 000,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
18	Pretul firmei	Acumulator 12B 17Aч	buc	2,00	320,00 0,00	640,00 0,00
19		Сирена EN54	buc	8,00	248,00 0,00	1 984,00 0,00
20	Pretul firmei	Датчик дымовой, EN54	buc	57,00	182,00 0,00	10 374,00 0,00
21	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной, красный, EN54	buc	5,00	220,00 0,00	1 100,00 0,00
22	Pretul firmei	Модуль расширения для FS5200	buc	1,00	4 000,00 0,00	4 000,00 0,00
23	Pretul firmei	Датчик тепловой, EN54	buc	4,00	500,00 0,00	2 000,00 0,00
24		Резистор	buc	8,00	40,00 0,00	320,00 0,00
25		Крепежный материал	set	2,00	280,00 0,00	560,00 0,00
Total Utilaj						30 278,00
Incluziv salariu						0,00
Total			Lei			104 389,44
TVA			20,00 %			20 877,89

Total deviz: 125 267,33
Incluziv salariu 28 619,40

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)